ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TÂN HỒNG             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-HC        Tân Hồng, ngày        tháng       năm 2021

V/v thực hiện một số nội dung để

hoàn thành kế hoạch thực hiện

Chương trình mục tiêu quốc gia

xây dựng nông thôn mới năm 2021

           Kính gửi: - Thành viên BCĐ CT MTQG xây dựng

NTM và TCCNNN Huyện ;

- Ủy ban nhân dân các xã.

 Xét Công văn số 373/NN&PTNT.NTM ngày 09/8/2021 của phòng Nông nghiệp

& PTNT, về việc tình hình thực hiện một số nội dung để hoàn thành kế hoạch thực hiện

Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2021. Ủy ban nhân dân

Huyện chỉ đạo:

1. Ủy ban Nhân dân các xã: Tân Phước, Bình Phú: khẩn trương hoàn thành hồ sơ

minh chứng các tiêu chí đánh giá đạt và đề ra phương hướng, thời gian thực hiện từng chỉ

tiêu chưa đạt để hoàn thành 19 tiêu chí nông thôn mới trong năm 2021. Trong quá trình thực

hiện phối hợp ngành chuyên môn phụ trách tiêu chí để được hỗ trợ, hướng dẫn và đề xuất

giải quyết khó khắn, vướng mắc. Các hồ sơ, báo cáo gửi về Phòng Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn chậm nhất ngày 25 tháng 8 năm 2021.

Riêng Ủy ban nhân dân xã Bình Phú phối hợp với ngành chuyên môn tham mưu

UBND Huyện điều chỉnh quy hoạch nghĩa trang Nhân dân của xã.

2. Ủy ban nhân dân các xã: An Phước, Tân Thành B, Tân Thành A, Thông

Bình: Khẩn trương báo cáo nội dung đã chỉ đạo của Ủy ban nhân dân Huyện tại Công

văn số: 816/UBND-HC ngày 19 tháng 7 năm 2021 chậm nhất ngày 16 tháng 8 năm 2021.

3. Thành viên BCĐ Chương trình MTQG xây dựng Nông thôn mới và Tái cơ

cấu ngành nông nghiệp Huyện: Chủ động phối hợp, hỗ trợ, hướng dẫn các xã hoàn

chỉnh hồ sơ minh chứng các tiêu chí đã đạt, thực hiện các tiêu chí chưa đạt theo nhiệm

vụ được phân công phụ trách, đề xuất giải quyết khó khăn của các xã, để đảm bảo

hoàn thành kế hoạch thực hiện Chương trình Mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn

mới năm 2021. Báo cáo kết quả thực hiện từng tiêu chí phụ trách về Ủy ban nhân dân

Huyện (qua phòng Nông nghiệp & PTNT) chậm nhất ngày 25 tháng 8 năm 2021.

Yêu cầu các đơn vị thực hiện tốt nội dung Công văn chỉ đạo này./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, PCT/UBND Huyện ;

- LĐVP;

- Lưu: VT (Oanh).

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Văn Nhã

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-08-13T10:08:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Tân Hồng<ubndtanhong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-08-13T10:08:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Tân Hồng<ubndtanhong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-08-13T10:08:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Tân Hồng<ubndtanhong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-08-13T10:08:30+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Tân Hồng<ubndtanhong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!